
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 
 
Prot. n.  1355                            San Bernardino Verbano, 24 aprile 2015 
      
 
 
Oggetto: Attribuzione funzioni surrogatorie di Responsabile per i servizi di competenza di 
dipendente in congedo per maternità. 
 

IL SINDACO 
 
Visto il proprio decreto prot. n. 1882 del 21.06.2014, col quale sono stati nominati i responsabili dei 
servizi; 
 
Considerato che la rag. Tania Giani, responsabile dei servizi finanziari-tributari, economato, 
gestione stipendi personale dipendente, acquisizione beni e servizi, usufruirà di congedo 
obbligatorio e facoltativo per maternità presuntivamente dal prossimo 29 aprile 2015 fino al 28 
marzo 2016 e, pertanto, si rende necessario provvedere ad attribuire ad altra figura la responsabilità 
dei servizi facenti capo alla predetta dipendente; 
 
Ritenuto di avvalersi allo scopo del disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge 23 dicembre 
2000, n. 388, attribuendo a sé medesimo le funzioni surrogatorie della dipendente in maternità, non 
sussistendo nella dotazione organica altra figura disponibile; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 50, comma 10; 
 

DECRETA 
 

1. Di attribuire a sé medesimo Sindaco le funzioni surrogatorie di responsabile dei servizi 
finanziari-tributari, economato, gestione stipendi personale dipendente, acquisizione beni e servizi, 
per tutto il periodo in cui la dipendente Tania Giani usufruirà di congedo obbligatorio e facoltativo 
per maternità, presuntivamente dal prossimo 29 aprile 2015 fino al 28 marzo 2016. 
 
 
 
            
           Il Sindaco 
               f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


